758. « Lingua eruditorum, sive Methodica institutio Linguae

« sanctae, authore Victorino Bythner, Polono, in aima Oxo-

c niensi Academia linguae hebraeœ professore regio. » —
XVII

e SIÈCLE.

Provenance inconnue. G. 693, D. 692. - Écriture cursive, de seize lignes.

-Bien conservé. Reliure en veau. - 54 feuillets; papier; 200 millimètres sur

i5o.

759. i° « Somnium Scipionis, excerptum a Marco Tullio Ci-

« cerone de Republica. » - 2 (Fol. 9) « Macrobii Theodosii

« Ambrosii (commentum) in Somnium Scipionis» - Inci-

pit : « Inter Platonis... » - 3° (Fol. 1 34) Versus de mundo

et Christo. — xm e
siècle.

Abbaye d'Anchin. D. 718. -Ecriture minuscule gothique, de trente et une
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lignes piquées et réglées à la mine de plomb; titres en rouge; figures astro-

nomiques bien exécutées. — i° et 2° Ces deux ouvrages de Cicéron et de Ma-

crobe ont été souvent publiés; notre manuscrit offre un texte très-pur et très-

soigné. - 3° Nous reproduisons ces treize vers :

Utrum sit mundus quatlratus sive rotundus

Nocte potest média discernere ceca sophia;

Nam si quadratus fieret foret et solidatus;

Non est quadratus, non est igitur solidatus;

Staret enim mundus, si non foret iiie rotundus;

Sed quia fit mundus velut ovi forma rotundus,

Stare loco nescit, nec in illo quis requiescit;

Nunc pars ima super, nunc est altissima subter.

Ergo relinquatur mundus qui sic vafiatur :

Sectemur Christum ,
quoniam nichil est super ipsum ;

Sic quasi quadratus lapis in caput est solidatus;

Non hue, non illuc titubât , neque fluctuât illuc;

Stat, non mutatur; non fallit; non rotulatur.

On lit en tête, de la main de François de Bar: « Ex bibliotheca Aquicinctensi,

« i574- M - Bien conservé. Beliure en carton et toile. - i3 feuillets; parche-

min; 160 millimètres sur no.

N° 760. Q. Horatii Flacci opéra, cum scholiis.-Incipit : « ... non

« tangenda rates transiliunt vada... » -Desinit : « Millia tum,

« pransi, tria repimus; atque subimus... » — xn e siècle.

Abbaye de Marchiennes. D. 710. -Écriture minuscule, de vingt-huit lignes

tracées à la pointe sèche; titres en rouge; notes marginales et interlinéaires,

généralement de la même main que le texte. - Cet Horace, qui est peut-être

du xi
c
siècle, est remarquable par la pureté du texte et les notes nombreuses

écrites sur les marges et entre les lignes. Nous avons trouvé plusieurs variantes

qui ne sont pas indiquées dans les classiques. Du fol. 1 au foî. 43 , les quatre